
 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PARENZO 

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 363-05/17-01/24 

URBROJ: 2167/01-09/01-17-2 

Poreč-Parenzo, 03. srpnja 2017. 

 

Na temelju članka 21. Zakona o održivom gospodarenju otpadom („Narodne novine“ 

broj 94/13) i članka 53. Statuta Grada Poreča - Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča - 

Parenzo“ broj 2/13) na prijedlog Upravnog odjela za komunalni sustav, KLASA: 363-01/17-

02/57, URBROJ: 2167/01-05/03-17-7 od 26.06.2017. godine, Gradonačelnik  Grada Poreča - 

Parenzo  je donio sljedeći  

 

 

Z A K LJ U Č A K 

 

1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o donošenju Plana gospodarenja otpadom Grada Poreča 

– Parenzo za razdoblje 2017. – 2022. godine te se dostavlja Gradskom vijeću Grada 

Poreča - Parenzo na razmatranje i donošenje u priloženom tekstu. 

 

2. Na sjednici Gradskog vijeća će sva potrebna tumačenja uz prijedlog Odluke dati  

Marino Poropat, pročelnik Upravnog odjela za komunalni sustav i Milan Laković. 

direktor trgovačkog društva Usluga Poreč d.o.o. Poreč. 

 

 

 

                                                                                                  GRADONAČELNIK 

                                                                                                         Loris Peršurić 

Privitak: 

- prijedlog Odluke  

 

 

        

Dostaviti: 

1. Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo, ovdje 

2. Upravnom odjelu za komunalni sustav,ovdje 

3. Usluga Poreč d.o.o. Poreč 

4. Arhiva, ovdje  

 



 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PORENZO 

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA:  

URBROJ:  

Poreč-Parenzo,  

 

Na temelju članka 21. Zakona o održivom gospodarenju otpadom („Narodne novine“ broj 

94/13)  i članka 41. Statuta Grada Poreča - Parenzo (,,Službeni glasnik Grada Poreča - 

Parenzo'' broj 2/2013), Gradsko vijeće Grada Poreča - Parenzo na sjednici održanoj dana            

___________2017. godine donijelo je sljedeću 

 

O D L U K U 

o donošenju Plana Gospodarenja otpadom Grada Poreča – Parenzo  

za razdoblje 2017. – 2022. godine 

 

Članak 1. 

Donosi se Plan gospodarenja otpadom Grada Poreča – Parenzo za razdoblje 2017. – 2022. 

godine koji je sastavni dio ove Odluke. 

 

Članak 2. 

Gradonačelnik Grada Poreča – Parenzo dužan je u okviru gradskih nadležnosti poduzeti mjere 

za ostvarenje ove Odluke. 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana nakon objave u „Službenom glasniku Grada Poreč -

Parenzo“. 

 

 

                                                                                                               PREDSJEDNIK 

                                                                                                              GRADSKOG VIJEĆA 

                                                                                                              Dean Pauletić 



 

OBRAZLOŽENJE 

 

 

1. PRAVNA OSNOVA  

 

Zakon o održivom gospodarenju otpadom („Narodne novine RH“ broj 94/13) određuje 

obvezu donošenja planskih dokumenata vezano uz gospodarenje otpadom, odnosno plana 

gospodarenja otpadom, dok su Statutom Grada Poreča – Parenzo (,,Službeni glasnik Grada 

Poreča - Parenzo'' broj 2/2013) propisane ovlasti u donošenju akata. 

 

2. OCJENA STANJA 

 

Na temelju članka 21. Zakona o održivom gospodarenju otpadom („Narodne novine RH“ broj 

94/13) jedinice lokalne samouprave dužne su donijeti Plan gospodarenja otpadom za 

razdoblje od 6 godina. Prethodno važeći Plan gospodarenja otpadom važio je do kraja 2015. 

godine, a izrada i donošenje novoga uvjetovana je donošenjem Plana gospodarenja otpadom 

Republike Hrvatske. Isti je  usvojen na sjednici Vlade održanoj početkom siječnja 2017. 

godine („Narodne novine RH“ broj 3/2017) nakon čega se pristupilo izradi nacrta Plana 

gospodarenja otpadom Grada Poreča – Parenzo za razdoblje 2017. – 2022. godine. 

 

3. OSNOVNA PITANJA KOJA TREBA UREDITI ODLUKOM 

 

Na temelju Sporazuma o izradi i sufinanciranju Plana gospodarenja otpadom od 30.06.2015. 

godine, zaključenog između Grada Poreč – Parenzo, Općine Tar – Vabriga- Torre – Abrega, 

Općine Vrsar – Orsera, Funtana – Fontane, Općine Vižinada – Visinada i trgovačkog društva 

Usluga Poreč d.o.o. Poreč, izrađen je nacrt Plana gospodarenja otpadom Grada Poreča – 

Parenzo za razdoblje 2017. – 2022. godine. Isti je u veljači 2017. godine izradila tvrtka H - 

projekt d.o.o. Zagreb. 

Sukladno članku 22. Zakona o održivom gospodarenju otpadom proveden je postupak javne 

rasprave radi pribavljanja mišljenja, prijedloga i primjedbi javnosti od 27. veljače do 30. 

ožujka 2017. godine. Obavijest o provedbi javne rasprave objavljena je u dnevnom listu Glas 

Istre te na službenim mrežnim stranicama Grada Poreča – Parenzo i Usluge Poreč d.o.o. 

Poreč. Tekst nacrta Plana bio je dostupan javnosti u Upravnom odjelu za komunalni sustav 

Grada Poreča – Parenzo te službenim mrežnim stranicama Grada Poreča – Parenzo i Usluge 

Poreč d.o.o. Poreč u ukupnom trajanju od 32 dana. 

Tijekom javne rasprave nije zaprimljena niti jedna pisana primjedba, prijedlog i/ili mišljenje. 

Isto tako, u knjizi primjedbi, koja je bila dostupna u Upravnom odjelu za komunalni sustav, 

nije zabilježen niti jedan upis. 

Na temelju članka 66. Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine RH“ broj 80/13, 153/13 i 

78/15) zatraženo je i ishođeno mišljenje Upravnog odjela za održivi razvoj Istarske županije 

da nije potrebno provesti postupak ocjene o potrebi strateške procjene niti stratešku procjenu 

utjecaja Plana na okoliš. 



Po provedenoj javnoj raspravi, sukladno članku 21. stavak 2. Zakona o održivom 

gospodarenju otpadom („Narodne novine RH“ broj 94/13), ishođena je prethodna suglasnost 

Upravnog odjela za održivi razvoj Istarske županije kao tijela jedinice područne (regionalne) 

samouprave nadležnog za poslove zaštite okoliša kojom je utvrđeno da je Plan gospodarenja 

otpadom Grada Poreča – Parenzo za razdoblje od 2017 – 2022. godine izrađen u skladu sa 

Planom gospodarenja otpadom Republike Hrvatske za isto razdoblje. 

Plan gospodarenja otpadom jedinice lokalne samouprave donosi predstavničko tijelo za 

razdoblje od šest godina i objavljuje se u službenom glasilu te se slijedom navedenoga 

prosljeđuje u proceduru donošenja. 

 

4. PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU 

ODLUKE 

 

Sredstva potrebna za provedbu planiraju se u Proračunu Grada Poreča – Parenzo te 

financijskom planu Usluge Poreč d.o.o. Poreč. 

 

 


